[image: image1.jpg]

Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС  РОССИИ)
ПРИКАЗ
   __________________                      Москва                  № ___________________

Об утверждении нормативных актов, регламентирующих деятельность ведомственной охраны Министерства транспорта Российской
Федерации

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. № 1436 «О специальных средствах и огнестрельном оружии, используемых ведомственной охраной» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 2, ст. 221; 2003, № 8, ст. 775) и от 11 октября 2001 г. № 743 «Об утверждении Положения о ведомственной охране Министерства транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 46, ст. 4355) п р и к а з ы в а ю:
Утвердить:

Инструкцию о порядке учета, хранения, выдачи, использования и транспортировки ведомственной охраной Министерства транспорта Российской Федерации специальных средств, служебного огнестрельного и боевого оружия (приложение № 1 к настоящему приказу);
Программу подготовки работников ведомственной охраны  Министерства транспорта Российской Федерации к действиям в условиях, связанных с применением служебного огнестрельного и боевого оружия, специальных средств и физической силы (приложение № 2 к настоящему приказу);

Перечень работников ведомственной охраны Министерства транспорта Российской Федерации, подлежащих обеспечению служебным огнестрельным оружием, отдельными типами и моделями боевого оружия и специальными средствами (приложение № 3 к настоящему приказу).
Министр                                                                                                    И.Е. Левитин

Пономаренко Максим  Александрович
626 17 57
                           СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра внутренних дел

Российской Федерации

                                               М.И. Суходольский
«        »____________2009 г.